Espera-se com isso conseguir a proposta mais 
vantajosa para a Administração, melhor alocando os recursos públicos, fator indispensável a boa gestão 
administrativa. 

ITENS DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 GASOLINA COMUM LITRO 6.300 5,933 R$ 37.377,90 

TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS 

3. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

3.1. O fornecedor deverá iniciar de forma imediata a partir da retirada da ORDEM DE COMPRA. 
4.2. A cada fornecimento, o órgão participante da ARP providenciará a expedição da correspondente ORDEM

[...]

o prazo de validade da proposta, que vigerá concomitantemente com contrato administrativo advindo deste 
processo licitatório, contados a partir da apresentação da proposta. 

9.  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVAS 

ITENS DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 GASOLINA COMUM LITRO 6.300 R$ 5,933 R$ 37.377,90 

TOTAL POR EXTENSO: TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS 

RELAÇÃO DA FROTA – GASOLINA COMUM 

ORGÃO MARCA/MODELO PLACA COMBUSTÍVEL CATEGORIA 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

VW/GOL SPECIAL MB QGK4390 
GASOLINA 
COMUM 

OFICIAL 

HONRA/CG 160 START QGQ8540 
GASOLINA 
COMUM 

OFICIAL